1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２７年８月２４日（月）

開会 午前   ９時０５分

閉会 午前  １１時３５分

２．会  場  三次市役所本館 ６階６０２会議室

３．出席委員  教 育 長 松 村 智 由

        委 員 沖 田  稔

 委 員 小 根 森 直 子

 委 員 藤 原 博 已

        委    員 土 井 純 子

４．出席職員  教 育 次 長 中 宗 久 之

学校教育課長 稲 倉 孝 士

教育委員会事務局付課長 出 口 康 子

文化と学びの課長 杉 原 達 也

学校教育課指導主事 古 川 浩 紀

文化と学びの課主任 宮 西 美 裕

５．議事日程

（１）議案第２８号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

            （非公開）

（２）議案第２９号 三次市青少年問題協議会委員の任命について（非公開）

（３）議案第３０号 平成２８年度使用特別支援学級の教科用図書の採択について

（非公開）

（４）協議１    ９月補正予算要求について（非公開）

（５）協議２    平成２８年度義務教育諸学校で使用する教科用図書の採択結

果等の公表について

（６）報告１    職員の人事について（非公開）

文化と学びの課長 ただいまから教育委員会会議を開会する。教育長の報告をお願いする。

2

松村教育長 今週から新学期が始まる小学校・中学校がある。中学校の多くは２７日か

２８日に始まるが，早い学校では明日から始まる。小学校でも２７日に１

校，３１日に２校において２学期が始まる。長期休業中，児童生徒に係る

事故の報告はなかった。明日，台風１５号が接近するようなので，新学期

が始まる中学校へ注意喚起をしていきたい。

文化と学びの課長 教育長に進行をお願いする。

松村教育長 それでは，これから議事に移るが，本日の議題のうち，議案第２８号およ

び協議・報告事項の協議１については三次市議会提案予定の案件のため，

また議案第２９号および報告１については人事案件のため，議案第３０

号については個人情報のため，公開になじまないものと判断する。つい

ては同会議規則第１４条第１項により非公開にしたいと思うので，皆さ

んにお諮りする。異議はないか。

委員一同  ―異議なし―

松村教育長 それでは，協議・報告事項の協議２については公開とし，議案第２８号か

ら第３０号までと協議１および報告１については非公開とする。

議案第２８号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

議案第２９号 三次市青少年問題協議会委員の任命について

       （人事案件のため非公開）

議案第３０号 平成２８年度使用特別支援学級の教科用図書の採択について

       （個人情報のため非公開）

松村教育長 続いて，協議・報告事項に移る。事務局からの説明を求める。

協議１    ９月補正予算要求について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

教育委員会事務局付課長 ―平成２８年度義務教育諸学校で使用する教科用図書の採択結果等の公

表について―

沖田委員 選定会議議事録はどのようなものか。見せていただきたい。

教育委員会事務局付課長 調査員の説明とそれに対する質問，回答等をやりとりした記録である。

次回の教育委員会会議で用意させていただく。

3

小根森委員 開示請求の状況はいかがか。

教育委員会事務局付課長 教科書会社３社から請求があった。

土井委員  調査員や選定委員から開示をして困ったという情報があったか。

教育委員会事務局付課長 そのような情報は一切ない。

沖田委員  当面は今の形で，将来的には全て公開をめざしていくべきと考える。

報告１   職員の人事について

      （人事案件のため非公開）

松村教育長 これをもって本日の会議を終了する。